Edição 1716 – 22 de abril de 2024

    Data da disponibilização: 22/04/2024
                     Data da publicação: 23/04/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO

CONVITE N.º: 019/2023
PROCESSO N.º: 20.340/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
LIMPEZA E OXIDAÇÃO DE PISTOLAS DA POLÍCIA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA.

Considerando o despacho juntado aos autos as fls. 184, REVOGO o procedimento licitatório nos
termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

São Sebastião, 11 de abril de 2024.

Reinaldo Ragazzo Boarim
Secretário Municipal de Segurança Urbana

TERMO DE REVOGAÇÃO

CONVITE N.º: 041/2023
PROCESSO N.º: 25.456/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COMUNICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO POR MEIO DE MENSAGENS SMS (SHORT MESSAGE
SERVICE), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA.

Considerando o despacho juntado aos autos as fls. 158, REVOGO o procedimento licitatório nos
termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

São Sebastião, 17 de abril de 2024.

Reinaldo Ragazzo Boarim
Secretário Municipal de Segurança Urbana

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO SANT’ANNA” -
FUNDASS
Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Administrativo 2020FUNDASS113
Processo n.º 197/2020
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”
Contratada: Auto Vitrais Pereira e Nascimento Ltda
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao Contrato Original e reajuste do valor do aluguel.
Prazo: 12 (doze) meses
Valor: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais)
Data: 17.04.2024
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação “Deodato Sant’Anna” e Ricardo Alves do
Nascimento e Marco Antonio Ruiz Pereira pela contratada.

São Sebastião, 22 de abril de 2024.
Ilma.Sra.
Daniela Duarte Cordeiro
O PRESIDENTE DO INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO – SÃO
SEBASTIÃO PREV, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Administrativo
10358/2022, nos termos do que estabelece o artigo 26 da Lei Federal 9784/1999, solicita o seu
comparecimento na sede deste Instituto, localizada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, 48
Centro São Sebastião-SP, com URGÊNCIA.
Motivo: Concessão de Aposentadoria por invalidez.
Pelo presente, convoco Vossa Senhoria, ou seu representante legal para, tomar conhecimento da
concessão de sua aposentadoria, assinatura da Carta/ Termo de Concessão e o Termo de Ciência e
Notificação do Tribunal de Contas.
Prazo para comparecimento: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta, ainda que pelos
meios eletrônicos, como e-mail e Diário Oficial Municipal.
Após o prazo de comparecimento, tendo havido ciência expressa, ou tácita, por mero decurso do
prazo, será expedido o ato formal de aposentadoria.

Estamos à disposição de V.Sª para quaisquer esclarecimentos.
Cordialmente,

José Silvério da Costa Junior
Presidente Interino - portaria 714/2024
SSPREV

COMUNICADO

Chamamento Público n.º 001/2024
Inexigibilidade de licitação n.º 072/2024
Processo n.º: 013/2024
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAR SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL
REGISTRADO NA JUCESP, PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE FUTUROS
LEILÕES PÚBLICOS PARA ALIENAÇÃO ONEROSA DE BENS EXCLUSIVAMENTE MÓVEIS
INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-SP E LEILÃO DE BENS
LEGALMENTE APREENDIDOS.

Após análise dos documentos a Comissão decidiu HABILITAR os seguintes interessados:
1. Tatiana Paula Zani de Sousa, CPF: 148.351.358-06,
2. Victor Alberto Severino Frazão, CPF 318.687.488-20;
3. Tania Ribeiro Perillo, CPF: 148.351.358-06;
4.  Alexia Vilas Boas de Andrade CPF: 392.442.158-70;
5. Ana Maria Andrade Quinto CPF: 481.160.253-68;
6. Anderson Lopes de Paula CPF: 151.990.678-18;
7. Antônio Carlos Celso Santos Frazão CPF: 048.979.008-91
8. Antônio Carlos Seoanes CPF: 134.778.778-02
9. Bruno Agnello Pegoraro CPF: 224.317.348-46
10. Cristiane Borguetti Moraes Lopes CPF: 156.070.138-20
11. Daniel Elias Garcia CPF: 910.192.149-53
12. Debora Aoki CPF: 268.415.738-38
13. Eder Amaral de Oliveira CPF: 203.971.958-00
14. Eduardo Schmitz CPF: 945.659.100-04
15. Fernando Caetano Moreira Filho CPF: 039.167.186-30
16. Frederico Alberto Severino Frazão CPF: 151.699.388-88
17. Helcio Kronberg CPF: 085.187.848-24
18. Jaqueline Vieira de Amorim CPF: 446.476.508-47
19. Jose Augusto Billy da Silva CPF: 087.293.738-08
20. Luís Alexandre Andrade CPF: 043.648.818-30
21. Marcus Vinicius Yoshini Verbara CPF: 223.111.418-64
22. Maria Marques Vieira CPF: 731.948.409-91
23. Mariangela Bellissimo Verbara CPF: 224.038.958-30
24. Marilaine Borges de Paula CPF122.197.428-90
25. Mauricio Jose de Sousa Costa CPF 992.066.923-72
26. Milene Pereira Sophia Oliveira CPF: 307.965.058-10
27. Wender Ferreira de Carvalho CPF: 288.794.928-45
28. Erico Lages Soares CPF: 200.716.393-49
29. Fabiana Rosa de Jesus CPF: 213.303.648-21
30. Douglas José Fidalgo CPF: 164.996.598-27
31. Celso Ribeiro Martins Fernandes CPF: 181.627.818-11
32. Dario Souza Junior CPF: 126.256.928-12;
33. Rita de Cassia Oliveira CPF: 112.361.338-97

E INABILITAR os interessados abaixo relacionados por descumprimento de disposições do edital em
epígrafe:
1. Agatha Jocelyn Vilas Boas, CPF: 392.442.168-41;
2. Ahmad Said Mourad, CPF: 077.760.518-02;
3. Astrogildo Avila Santos, CPF: 033.892.178-86;
4. Beatriz de Freitas Lopes, CPF: 409.165.418-51;
5. Ligia Seixas, CPF: 064.992.488-60;
6. Oscar Moherdavi, CPF: 075.363.678-64;
7. Osmar Antônio Clini Junior, CPF: 205.408.878-11;
8. Patrícia Avelar Monteiro Figalgo, CPF: 147.552.258-41;
9. Roberto Tadeu Gabriel, CPF: 088.548.878-46;
10. Roberto Carlos Paulella, CPF: 085.538.768-88;
11. Keila Regina Chiaradia CPF: 224.161.138-79;
12. George Henrique Ribeiro Benozzati, CPF: 657.567.548-49;
13. Vicente Domiseth de Oliveira, 088.872.348-25;
14. Galvez Gonçalves, CPF: 031.585.928-86;
15. Cintia Regina Martins Roma, CPF 223.505.778-05;
16. Francisco Donizetti Tripoloni, CPF: 774.280.138-87;
17. Caroline de Sousa Ribas, CPF 224.335.748-89;
18. Lucas Rafael Antunes Moreira CPF: 014.721.886-16;
19. Jonas Gabriel Antunes Moreira, 65.132.226-05;

Da decisão da Comissão caberá recurso. O prazo para interposição de eventuais recursos contra o
resultado de julgamento da documentação é de 03 (dias) dias úteis, contados de intimação, nos
termos do artigo 165, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Os recursos deverão ser apresentados nos
termos do Edital e poderão ser encaminhados através do e-mail
secad.licitacao@saosebastiao.sp.gov.br, aos cuidados da Comissão Permanente de Licitações.

São Sebastião, 22 de abril de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

61
F

-0
51

D
-2

8F
5-

C
D

87
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
61

F
-0

51
D

-2
8F

5-
C

D
87

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 761F-051D-28F5-CD87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 22/04/2024 20:36:16

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/761F-051D-28F5-CD87

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/761F-051D-28F5-CD87